中国共产党济南市委员会文件
济委 〔2024〕73号

中 共 济 南 市 委
关于表彰济南市优秀共产党员、

优秀党务工作者和先进基层党组织的决定

(2024年6月23日)

  近年来,全市各级党组织和广大共产党员坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导,深入贯彻落实习近平

总书记对山东、对济南工作的重要指示要求,抢抓黄河流域

生态保护和高质量发展战略机遇,锚定 “走在前、开新局”,

聚焦 “项目突破年”、“项目深化年”建设,主动作为、奋发

有为、担当善为,涌现出一大批优秀个人和先进集体。在庆

祝中国共产党成立103周年之际,为继承和发扬党的优良传

—1—

统,表彰先进、弘扬正气、鼓舞斗志,激励全市广大党员、

党务工作者和基层党组织锐意进取、担当作为,经研究决

定,授予王贵文等100名共产党员 “济南市优秀共产党员”

称号;授予刘志勇等100名党务工作者 “济南市优秀党务工

作者”称号;授予历下区文化东路街道党工委等100个基层

党组织 “济南市先进基层党组织”称号。

这次受表彰的优秀个人和先进集体,是全市广大共产党

员和基层党组织的优秀代表。他们的先进事迹和显著成绩,

充分彰显了新时代共产党人政治坚定、求真务实、奋勇争

先、无私奉献的良好精神风貌;充分彰显了新时代基层党组

织凝心聚力、团结奋进、攻坚克难、开拓创新的强大创造

力、凝聚力、战斗力。希望受表彰的优秀个人和先进集体珍

惜荣誉、再接再厉,以更加坚定的政治自觉、更加强烈的责

任担当、更加有力的实际行动,在强省会建设中再创佳绩、

再立新功。

全市广大党员、党务工作者和基层党组织要坚持以习近平

新时代中国特色社会主义思想为指导,认真学习贯彻习近平

总书记视察山东重要讲话精神,以受表彰的先进典型为榜

样,深刻领悟 “两个确立”的决定性意义、坚决做到 “两个

维护”;坚持人民至上,厚植为民情怀,始终同群众想在一

起干在一起,真心实意为群众办实事做好事解难事;坚持冲

锋在前、勇挑重担,积极作为、真抓实干,充分发挥战斗堡

—2—

垒和先锋模范作用,努力创造不负人民、不负时代的业绩;

坚持全面落实从严治党要求,学纪知纪明纪守纪,把遵规守

纪刻印在心,永葆清正廉洁政治本色。

团结凝聚伟力,奋斗铸就辉煌。全市各级党组织和广大

共产党员要更加紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周

围,坚定扛牢 “走在前、挑大梁”的使命担当,进一步增强

事争一流的志气、动真碰硬的勇气、开拓创新的锐气,以永

不懈怠的精神状态和一往无前的奋斗姿态,奋力谱写 “强新

优富美高”新时代社会主义现代化强省会建设新篇章!

附件:1.济南市优秀共产党员名单

2.济南市优秀党务工作者名单

3.济南市先进基层党组织名单

(此件公开发布)

—3—

附件1

济南市优秀共产党员名单

(共100名)

王贵文  历下区信访局党组书记、局长,区委社会工

作部副部长,区政府办公室副主任

孙少萍(女) 历下区解放路街道后坡街社区党委书记、居委会

主任

王 娜(女) 历下区甸柳新村街道第四社区党委专职副书记

张 颖(女) 山东省济南甸柳第一中学党总支书记

邵丹丹(女) 华润万象生活商业华北大区副总经理,济南

万象城党支部书记、总经理

肖传峰 济南历下控股集团综合管理部、党群工作部高级

主管

陈树虎 济南中海地产投资有限公司党总支委员、第二

党支部书记、助理总经理

王 伟 市中区审计服务中心副主任、兴隆街道青桐山

村党支部第一书记

张来安 市中区法院兴隆法庭党支部书记、庭长、四级

高级法官

梁文星 济南睿达物联网有限公司党支部书记、董事长

—4—

廖可梁 济南汉江光电科技有限公司总经理

吴永涛 槐荫区兴福街道党工委副书记、办事处主任

赵 勇 槐荫区机构编制实名制管理服务中心实名制管理

服务部部长、玉清湖街道筐李村党支部第一书记

刘治国 槐荫区匡山街道老屯村党委书记、村委会主任

李凌云(女) 槐荫区张庄路街道明星社区党委书记、居委会

主任

刘家朋 山东天岳先进科技股份有限公司济南工厂厂长

任 爽(女) 天桥区无影山街道无影潭社区党委书记、居委会

主任

李恩国 天桥区药山街道北辛社区党总支书记、居委会

主任

孙 洁(女) 天桥人民医院堤口社区卫生服务中心主任、主任

医师

苏雪建 天桥区堤口路街道综合行政执法服务中心九级管

理岗位

周 超 济南鼎琦重工有限公司党支部书记、总经理

侯 莉(女) 历城区荷花路街道党工委书记

贾虎平 历城区港沟街道芦南村党支部书记、村委会

主任

高月锋 济南市历城第二中学高级教师

—5—

张海燕(女) 济南历城控股集团有限公司国际陆港集团党支部

书记、济南陆港发展有限公司总经理

徐 辉 历城区郭店街道相公管理区党委书记

陈洪飞 长清区文昌街道党工委委员、城乡建设服务中心

主任 (副处级)

吕建昆(女) 长清区妇联综合科一级主任科员

陈 萍(女) 长清区平安街道党政综合办公室副主任、一级

主任科员

王 静(女) 长清区张夏街道诗庄村党支部书记

房玉栋 长清区归德街道前垛村党支部书记、村委会主任

刘恩峰 章丘区相公庄街道桑园村党委书记、村委会主任

牛晓芳(女) 章丘区圣井街道乡村振兴办公室专职副书记

(正科级),碧桂园社区党总支书记、居委会

主任

李 越 济南市章丘区第七中学教导处副主任

尚宪锋 章丘区法院刑事审判庭庭长、审判委员会委员、

审判员、一级法官

汪慧慧(女) 山东百脉泉酒业股份有限公司总工程师

刘 双(女) 济南章丘海洋保洁服务有限公司职工 (环卫管护

中心机扫大队大队长)

高绍丰 济南圣泉集团股份有限公司生物质研究院院长

宋晨晨 绿创农业科技有限公司总经理

—6—

崔吉勇 济阳区科技局党组书记、局长

李忠霏(女) 济南市济阳区第十中学年级主任、数学教研组长

孙养华 济阳区信访局办公室技师、仁风镇霍侯魏村党支部

第一书记

孟倩倩(女) 莱芜区高庄街道党工委委员、党建办副主任

吴 倩(女) 莱芜区凤城街道德盛园社区党支部书记、居委会

主任

任加传 莱芜高新区科技创新部副部长

陈 杰 莱芜区雪野街道西抬头村党支部书记、村委会

主任

宋艳红(女) 山东万兴食品有限公司总经理

刘 剑 莱芜区城市更新服务中心工程师

王 凯 济南铁嬴城乡建设有限公司负责人、济南嬴昊

新城投资发展有限公司总经理

吴 静(女) 济南市莱芜区花园学校小学部教科室主任

高文保 钢城区艾山街道北城子坡社区党支部书记

黄宪柱 钢城区颜庄街道莲花池村党支部书记、村委会

主任

郑开强 山东金鼎集团有限公司党委副书记、董事长

崔军华(女) 济南市钢城区新兴路学校党总支书记、校长

刘秀丽(女) 山东平阴经济开发区党工委委员、平阴县安城镇

党委书记

—7—

卢亚凯 平阴县投资促进局投资服务科科长

梁瑞华 济南万瑞炭素有限责任公司党支部书记、董事长、

总经理

凌泽荣 平阴县锦水街道凌庄村党支部书记、村委会主任

薛 敏(女) 商河县怀仁镇党委书记、四级调研员

张祥连 商河县新航实验学校党总支书记、校长

王介华 商河县孙集镇古城子村党支部书记、村委会主任

刘 磊 商河国有资本投资运营集团有限公司党委委员、

工会主席

贾延峰 济南高新区巨野河街道逯家鹊山村党支部书记、

村委会主任

孙京猛 山东扁鹊互联网大健康集团有限公司党支部书记、

微医集团有限公司副总裁

王慧卿(女) 济南高新区海川中学党支部书记

支开印 临工重机股份有限公司党委书记、总经理

王 振 市南部山区柳埠街道外石村党支部书记、村委会

主任

杨茂伟 市南部山区仲宫街道东罗园村党支部书记、村

委会主任

刘俊强 济南野风酥食品有限公司党支部书记、总经理

冯佩泉 济南新旧动能转换起步区崔寨街道党工委副书记、

政协委员联络室主任、党政办公室主任

—8—

陈爱华(女) 济南新旧动能转换起步区孙耿街道范家村党支部

书记、村委会主任

王来军 自贸试验区济南片区管委会历城部部长

李 群 济南综合保税区管委会保税贸易部部长

袁方梁 市人大常委会办公厅机关党委一级主任科员

刘 震 市委宣传部新闻管理处副处长、市新时代文明

实践服务中心负责人

吴佰川 市委统战部干部处 (外事工作处)二级主任科员

王 朋 市委政法委维稳指导处处长

王彦昊 市委政研室 (改革办、财经办)决策咨询研究处

一级主任科员

张志伟 市市直机关党员教育服务中心八级职员

周娜娜(女) 市社会福利院副主任护师

褚 超 市行政审批服务局工程项目审批服务处一级主任

科员

吕序翰 市农业综合行政执法支队副研究馆员

冯延强 山东省济南第二中学教科研中心主任,商河县

怀仁镇韩王村、东昇新村第一书记

包春娜(女) 济南外国语学校高一年级主任兼新闻中心主任

赵 强 市公安局槐荫区分局营市街派出所副所长、一级

警长

崔 勇 市公安局刑警支队一大队二中队教导员、一级

警长

—9—

耿 诚 济南第二监狱党委委员、副监狱长、一级高级

警长

陈 震 济南城投建设发展有限公司副总经理

范有伟 济南公共交通集团有限公司干线分公司三队驾驶员

颜 波 山东三箭建设工程股份有限公司副总工程师

刘吉波 济南二机床集团压力机及自动化公司装配钳工、

总装四班班长

陈 强 济南广播电视台电视新闻综合频道摄像

宋闻欣(女) 济南市历城区税务局第一税务所所长、办税服

务厅主任

魏 卓 国网济南供电公司数字化部信息系统检修维护员

王明梅(女) 中国邮政济南历下区分公司师东第三揽投部

投递员

郭宇杰 中国石化山东济南石油分公司党委副书记、经理

李仁壮 山钢股份莱芜分公司棒材厂第二轧钢车间轧钢班

班长

王建辉 中国重汽集团济南商用车有限公司汽车调试电工

赵 永 华电章丘发电有限公司党委书记、董事长

宁志平 华能莱芜发电有限公司运行部集控主值

—01—

附件2

济南市优秀党务工作者名单

(共100名)

刘志勇 历下区大明湖街道党工委书记

薛 倩(女) 历下区建筑新村街道和平新村社区党委书记、

居委会主任

姜文娟(女) 历下区东关街道长盛北区社区党委书记、居委会

主任

卢靖雯(女) 历下区趵突泉街道办事处党政综合办公室副主任

(正科级)

王宏勇 济南连心物业有限公司党支部书记、董事长

滕 飞 济南中央商务区党群服务中心主任

顾美旋(女) 市中区杆石桥街道春元里社区综合党委书记、

居委会主任

徐崇振 市中区陡沟街道新平村党支部书记、村委会主任

霍超群(女) 市中区大观园街道四级主任科员

贾 婷(女) 济南市中城市投资集团有限公司党委委员、

副总经理

支珍珍(女) 市中区十六里河街道瓦峪沟村党支部副书记、

乡村振兴工作专员

—11—

齐德云(女) 槐荫区美里湖街道党工委副书记、政协委员

联络室主任

李 惠(女) 槐荫区振兴街街道阳光新城第四社区党委书记、

居委会主任

付 惠(女) 槐荫区营市街街道3520社区党委书记、居委会

主任

郭启凯 槐荫区政务服务中心民生保障服务部副部长

王 乐 槐荫区农业农村局综合业务科科长

刘贝贝(女) 天桥区北坦街道双井社区党委书记、居委会主任

潘志川 天桥区青年民营企业家协会党支部书记,济南

市天桥区圣义法律服务中心主任

赵妍萍(女) 天桥区区直机关党员教育服务中心副主任

任 平 融通智能科技产业园党支部书记、济南新蓝置业

有限公司总经理

赵梦圆(女) 历城区华山街道机关第一党支部书记、乡村规划

建设监督管理办公室 (城市管理办公室)副主任

李金凤(女) 历城区洪家楼街道花园中区社区党委书记、

居委会主任

傅书萍(女) 历城区王舍人街道万象新天社区党总支书记、

居委会主任

钊 田 济南市公明新技术开发有限公司党支部书记、

总经理

—21—

韩丕文 山东昌平律师事务所党支部组织委员兼纪检委员、

律所合伙人兼管委会主任

刘 春(女) 历城区山大路街道利农社区党委副书记、居委会

副主任

陈 鲁 长清区崮云湖街道党工委书记

张 娜(女) 长清区孝里街道党建工作办公室 (新时代文明

实践所)副主任 (副所长)、一级主任科员

马夫良 长清区马山镇河东管理区党委书记

许 锋(女) 济南长清大学城 (济南经开区、济南农高区)

管委会综合保障部 (党群工作部)副部长

赵东伟 山东山水水泥集团有限公司党委委员、鲁西

运营区党支部书记

董 奎 长清区五峰山街道菜园管理区党委书记

张承山 章丘区明水街道西石河村党支部书记、村委会

主任

刘 备 章丘区相公庄街道梭庄村党总支书记、村委会

主任

马本利 章丘区文祖街道青野村党总支书记、村委会主任

王 仙(女) 章丘区双山街道唐王山社区党总支书记、居委会

主任

王 春 章丘区明水街道党工委副书记、政法委员

夏 霞(女) 章丘区双山街道党工委委员、党建工作办公室

(新时代文明实践所)副主任

—31—

韩 玉(女) 章丘区城乡水务局政工科副科长、团支部书记

刘庆坤 山东汇丰铸造科技股份有限公司党支部副书记、

总经理

马小东 济阳区垛石街道党工委书记

张晓菲(女) 济阳区济北街道澄波社区党委书记、民生事务办

公室三级主任科员

孙延亮 济阳区仁风镇孙家村党支部书记、村委会主任

曲海霞(女) 济阳区人民医院党委办公室主任

孙德平 济阳区回河街道郑大箔村党支部书记、村委会

主任

陈明新 莱芜区明利特色蔬菜种植专业合作社党支部

书记、理事长

郝继晴(女) 莱芜区委组织部组织一科科长

陈 强 莱芜区凤城街道连心园社区党委书记、居委会

主任

王 超 莱芜区雪野街道党工委书记

申立波 莱芜区口镇街道申陈村党支部书记、村委会主任

王 磊 莱芜区大王庄镇独路村党支部书记、村委会主任

韩 雪(女) 泰山钢铁集团泰山焦化公司党支部书记

曹方才 莱芜区鹏泉街道陈梁坡村党总支书记、村委会

主任

周 波 钢城区辛庄街道党工委书记、一级调研员

—41—

张恩成 钢城区卫生健康局党组副书记,区人民医院党

总支书记、院长

侯 婷(女) 钢城区汶源街道梅苑社区党委书记、居委会主任

李成友 钢城区南部新城付家桥社区党支部书记、居委会

主任

牛善伟 平阴县委办公室副主任、县委县直机关工委

副书记、县直机关纪检监察工委书记

孙 利 平阴县洪范池镇东池办事处党总支书记、护林

防火队长

李 杰(女) 平阴县榆山街道锦川社区党支部书记、居委会

主任

张文波 平阴县孝直镇孝直村党委书记、村委会主任

段小波 商河县委组织部组织科副科长

炊振武 商河县人民医院内科第一党支部书记、医务科

主任

段振宝 商河县白桥镇河埃孙村党支部书记、村委会主任

李敬芳 商河县沙河镇大仉村党支部书记、村委会主任

孙正文 济南高新区孙村街道御山台社区党支部书记

张 帆(女) 济南高新区临港街道办事处党建工作办公室副

主任

王 颖(女) 济南市机器人与高端装备产业协会党支部书记、

秘书长,机器人与高端装备产业链党委副书记

—51—

王晓敏(女) 山东和美华农牧科技股份有限公司党支部书记、

高级经理,山东省优质畜产品产业链党委书记

姜玉梅(女) 济南森峰激光科技股份有限公司党支部副书记、

综合管理部总监

张永芹(女) 市南部山区管委会政务服务中心副主任

董 栋 济南新旧动能转换起步区管委会党群工作部

党建办公室副主任

李 峰 济南新旧动能转换起步区太平街道庙廊北街村

党支部书记、村委会主任

张立君(女) 市政府办公厅机关党委副处长、机关纪委书记

刘继春(女) 市政协机关党委专职副书记

姜英姿(女) 市总工会机关第三党支部书记,权益保障部部长

崔旭峰 市工业和信息化局中小企业发展处党支部书记、

处长

潘业男 市人力资源社会保障局机关党委 (离退休干部处)

二级主任科员

刘 燕(女) 市自然资源和规划局直属机关党委专职副书记,

组织人事处处长

李 智(女) 市机关事务服务中心机关党委专职副书记

刘鸿江 将军集团机关党委专职副书记,党建处 (机关

党办)、群团处 (工会办)处长 (主任)

夏海波 济南公共资源交易中心组织人事处和机关党委

党支部书记,组织人事处处长

—61—

黄久娟(女) 山东省济南第九中学党群工作部主任

赵 越 济南工程职业技术学院党委组织部科长、高级

讲师

韩 淼(女) 市公安局市中区分局杆石桥派出所一级警长

王庆刚 市公安局网安支队法制大队党支部组织委员、

六大队教导员 (党建办负责人)、警务技术

一级主管

熊大路 济南金曰公路工程有限公司党总支书记、董事长

蔡颖楠(女) 济南产业发展投资集团有限公司党群工作部高级

经理二级

赵 然(女) 济南城市发展集团有限公司机关党委副书记、

党群工作部 (宣传工作部)副部长

张含飞 济南市投资控股集团有限公司党委办公室主任、

党群工作部部长、监事

尹成来 齐鲁银行营业管理部第一党支部书记、济南

花园路支行行长

刘 钊 济南市税务局机关党委副书记

吴延进 国网济南市历城区供电公司遥墙供电所党支部

书记、所长

李小乐(女) 中国邮政济南分公司党委党建工作部党群管理

崔树娟(女) 中国移动济南分公司党建工作部党建 (统战)

管理

蔡永亮 济南炼化设备工程部党支部书记、副经理

—71—

刘立元 华能济南黄台发电有限公司党委书记、执行董事

郑传栋 华电国际莱城发电厂运行分场党支部副书记、

副主任

曹 冉 国网莱芜供电公司党委党建部副主任兼团委书记

郭 锋(女) 山东产业技术研究院党委办公室党建管理

—81—

附件3

济南市先进基层党组织名单

(共100个)

历下区文化东路街道党工委

历下区自然资源局机关第一党支部

历下区应急管理局党支部

历下区泉城路街道机关第三党支部

历下区姚家街道姚家社区党委

山东银丰投资集团有限公司党委

济南市南上山街小学党总支

市中区二七新村街道建新社区综合党委

市中区党家街道土屋村党支部

济南西门子变压器有限公司党支部

槐荫区吴家堡街道党工委

槐荫区道德街街道绿地新城社区党委

济南理工学校党总支

槐荫区人民检察院机关党委

上药控股山东有限公司党委

天桥区宝华街街道名泉春晓社区党委

天桥区桑梓店街道姚吕村党支部

—91—

山东省济南汇才学校党总支

历城区鲍山街道城市之光社区党支部

历城区彩石街道玉河泉党支部

山东历城城市发展集团有限公司第一党支部

历城区唐冶街道华夏山青社区党支部

历城区全福街道名辉豪庭社区党支部

济南市历城职业中等专业学校党委

长清区万德街道灵岩村党支部

长清区崮云湖街道园博园社区党支部

济南市长清第一中学党委

山东北辰集团有限公司党支部

章丘区白云湖街道章历村党支部

章丘区刁镇街道尹家村党总支

章丘区明水街道铁道北路社区党支部

章丘区双山街道新世纪社区党总支

章丘区审计局党支部

章丘区检察院第一检察部党支部

章丘区人民医院党委

章丘中学党委

山东三齐能源有限公司党支部

济阳区行政审批服务局机关党总支

济阳区济阳街道华阳社区党委

—02—

济阳区曲堤街道牛王村党支部

济阳国资投资控股集团有限公司党支部

莱芜区牛泉镇鹁鸽楼村党支部

莱芜区人民检察院机关党委

山东宏葵生物集团有限公司党支部

莱芜区张家洼街道曹东村党总支

莱芜人民医院外科党支部

莱芜区口镇街道崔家庄村党总支

莱芜区统计局党支部

莱芜区寨里镇唐王许村党总支

钢城区辛庄街道乔店村党支部

钢城区棋山国家森林公园棋山观村党支部

平阴县玫瑰镇外山村党支部

玫德集团有限公司党委

济南伊利乳业有限责任公司党支部

商河县张坊镇党委

商河县商务服务中心党支部

山东中和投资控股集团有限公司党支部

济南高新区舜华路街道凤凰国际社区党支部

济南高新区纪检监察工委机关党支部

山东电工电气日立高压开关有限公司党总支

北京理工大学前沿技术研究院党支部

—12—

市国有柳埠林场党总支

市南部山区西营街道拔槊泉村党支部

济南新旧动能转换起步区纪检监察工委党支部

济南先行投资集团有限责任公司党委

市纪委监委党风政风监督室党支部

市委常委会办公室党支部

市委组织部人才工作一处党支部

市委编办事业机构编制处党支部

市委党校党史党建教研部党支部

市妇女儿童活动中心党支部

市教育局办公室秘书处党支部

市财政局政府债务管理处党支部

市审计局企业金融审计团队党支部

市商务局电子商务处党支部

市水务服务中心党总支

市交通运输事业发展中心第十三党支部

市医疗保险基金稽核中心党支部

市老干部活动中心党支部

济南西城实验中学党委

山东省济钢高级中学党委

市公安局轨道交通分局办公室党支部

市公安局政治安全保卫支队五大队党支部

—22—

商河县公安局法制大队党支部

市公安局历下区分局治安警察大队一中队党支部

济南市律师行业党委

济南能源集团有限公司党委

济南轨道交通集团建设投资有限公司党委

济南金控国际融资租赁有限公司党支部

济南公共交通集团有限公司西部分公司党委

山东济钢空天产业发展有限公司党总支

济南市市中区税务局党委

济阳区烟草专卖局 (营销部)党支部

国网济南市章丘区供电公司党委

中国联通济南市长清区分公司党总支

山东中烟工业有限责任公司济南卷烟厂雪茄烟车间党总支

山东钢铁股份有限公司莱芜分公司炼钢厂党委

莱钢集团有限公司培训中心党委

中国重汽集团国际有限公司东南亚大区党支部

国网莱芜供电公司党委

—32—

   HistoryItem_V1
   AddMaskingTape

     范围: 当前页
     Mask co-ordinates: 水平,垂直偏移 31.74, 463.95 宽 540.46 高 189.45 points
     来源: 下左

     1
     0
     BL

         Both
         37
         CurrentPage
         61

       CurrentAVDoc

     31.7352 463.9531 540.4595 189.4493

     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.9
     Quite Imposing Plus 2
     1

     0
     24
     0
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base